'

関係各位

事務連絡

平成 27年 5月 20日

厚生労働省保険局医療課

「厚生労働大臣が指定する病院の病棟における療養に要する費用の額の算定方法第一項

第五号の規定に基づ、き厚生労働大臣が別に定める患者についてJの一部改正について

標記について、地方厚生（支）局医療課長、都道府県民生主管部（局）国民健康保険主管課（部）長及

び都道府県後期高齢者医療主管部（局）後期高齢者医療主管課（部）長あて通知すると lともに、別添関

係団体等に協力を依頼しましたので、各位におかれましでも、関係者に対し周知を図られますよう

お願いいたします。

公益社団法人日本医師会

公益社団法人日本歯科医師会

公益社団法人日本薬剤師会

一般社団法人日本病院会♂

公益社団法人全日本病院協会

公益社団法人日本精神科病院協会

一般社団法人日本医療法人協会

公益社団法人全国自治体病院協議会

一般社団法人日本慢性期医療協会

一般社団法人日本私立医科大学協会

一般社団法人日本私立歯科大学協会

一般社団法人日本病院薬剤師会

公益社団法人日本看護協会

一般社団法人全国訪問看護事業協会

公益財団法人日本訪問看護財団

独立行政法人国立病院機構本部

独立行政法人国立がん研究センター

独立行政法人国立循環器病研究センター

独立行政法人国立精神・神経医療研究センター

独立行政法人国際医療研究センター

独立行政法人国立成育医療研究センター

独立行政法人国立長寿医療研究センター

独立行政法人地域医療機能推進機構

独立行政法人労働者健康福祉機構

健康保険組合連合会

全国健康保険協会

公益社団法人国民健康保険中央会

社会保険診療報酬支払基金

警察庁長官官房給与厚生課

総務省自治行政局公務員部福利課

総務省自治財政局地域企業経営企画室

財務省主計局給与共済課

文部科学省高等教育局医学教育課

文部科学省高等教育局私学行政課

文部科学省初等中等教育局財務課

防衛省人事教育局

各都道府県後期高齢者医療広域連合

大臣官房地方課

医政局医療経営支援課

労働基準局労災管理課

労働基準局補償課

保険局保険課

社会保険研究所

公益財団法人日本医療保険事務協会

（別添）

保医発 05 2 0第 l号

平成 27年 5月 20日

地方厚生（支）局医療課長

都道府県民生主管部（局）

国民健康保険主管課（部）長 〉殿

都道府県後期高齢者医療主管部（局）

後期高齢者医療主管課（部）長

厚生労働省保険局医療課長

（公印省略）

「厚生労働大臣が指定する病院の病棟における療養に要する費用の額の算定方法第一項

第五号の規定に基づき厚生労働大臣が別に定める患者について」の一部改正について

「厚生労働大臣が指定する病院の病棟における療養に要する費用の額の算定方法第一項第五号の規

定に基づき厚生労働大臣が別に定める者の一部を改正する件」（平成27年厚生労働省告示第272号）が

平成27年 5月19日に告示され、同月初日付けで適用されることに伴い、 「「厚生労働大臣が指定する

病院の病棟における療養に要する費用の額の算定方法第一項第五号の規定に基づき厚生労働大臣が別

に定める患者についてJの一部改正について」 （平成27年 2月24日付け保医発第0224第 2号。以下

「高額薬剤通知」という。）の別表ーを別添のとおり改正する。改正の概要については下記のとおり

であるので、関係者に対し周知徹底を図られたい。

ロレ号一ロ

「高額薬剤通知」の別表ーに、リバビリン、エリグノレスタット酒石酸塩、レンバチニブメシル酸塩、

ポマリドミド、ソホスブヒール、ラムシノレマブ（遺伝子組換え）、コリスチンメタンスルホン酸ナトリ

ウム及びカトリデカコグ（遺伝子組換え）を追加し、アスナプレピノレ及びダクラタスピノレ塩酸塩の適

応症から「（ 1 ）インターフエロンを含む治療法に不適格の未治療あるいは不耐容の患者（ 2）イン

ターフエロンを含む治療法で無効となった患者Jを削除する。

~ ,,,,_
告示 薬剤 名 ヨ直応症 齢断群分顛番号

番号 館柄（害者｝ ICD-10【参考｝

1 オタトレオチド酢酷埴 サンドス聖子シLAR筒注用1伽z 消化管神経肉分諮腫寓 C目＇＂ !!§lmli 盤幽［虫重量宜主‘ ］由直性置

サンドス.チンlAR筋違用Z伽z S昆
サンドス.チンLAR筒連用3Dmg 060035xx0103x耳 060035xx0113xx

060035xx97x2xx 0600J5xx97xJOx
0600J5xx97x31x 060035xx99x2xx
060()35xx99x30x 060D35xx99x31x

2 ミグルス.ット ブレーザベスカプセル10【~. ニーマンーピック摘。型 E7S2. "'"' S副瞳重 f壬直也1
100335xx97x0xx 100335xx97xlxx
100335x誕99xOOx 1003J5xx99x01x
100335xx99xlxx

' （ド遺ル伝ナ子ー組ゼ換 アルフ 7 プ＂毛ザイム吸入車 2.Sr『＂ 嚢胞住線維症における肺機能 EB4$ ＂凶＂ 血副瞳霊【圭虫館l
え｝ の＂・

100335u.97x0耳目 100335xx97xlxx
100335xx99x00x """'"''"' 100JJSxx99xlxx

4 換ソマトロピン［遺伝子組 グゲグロウジェクト注射用 ..,,,. 膏端組聞舗を伴わないSGA怯低 E343 l.QQ3.!i.ll’l、ι症
え） ロワジェクト注射用蜘E 身長 100360xxxxxxxx

ロウジェヲトBC注射用 Smg

5 .ソバタームナトリウ ゾシン静”注用 2. 25 腹鵬員、腹腔肉腫搭‘胆量 KSOO, KSOI. K81$ 自自国＂ E目垂直個 目日j監査費

ム・ピベラシリンナト ゾシン珪用 4.5 員‘胆管長 060335xx0100xx 060335uO~OOxx

リウム 060335xx0210xx 060335xx97x0xx

＂＇＂＇＂＂＇＂諸
060335xx99xOlx

K803, K804, K830 22lru日目目！置＂＇白昼｝値亙圏置盛
06034Dxx0100xx 06034b足02ooox
060340xx02001x 060340xx0210xx
060340xx03x00x 060340xx97x00x
06D340xx99x00且 060340xx99x01x

K65$ ＂＇＂＇阻直査瞳陸自瞳盛｛主性轟
躍畢宇肱f l

06037Dxx99x00Jt

6 スチリペントール ディアコミットドライシロップ Dravet症候は強群直患間者代に発お作ける聞 6403 白日230 .I:＆曲、＆
25Dmg 代尭作又 010230xx97耳目。z 01023Dxx97xDlx
ディアコミットドライシロップ OJ0230xx99x00x 。10230xx99x01x
5~flmg 。10230xx99x10x
ディ7コミ引トカプセJi.Z!i伽＂

7 フェニ＂酪酪ナトリウ
ブフェ二一ールル鍵輔粒；：略""'

尿講サイク＂異常症 E7Z2 1日目盛仕組撞宣【圭白血l
J.. ブフェ＝ 100335xx97xO~x 100335xx97x1xx

100J3!jxx99x00x 10033!ixx99x01x
10033~xx99xlxx

a パゾパヱブ塩量塩 ヴオトリエント健 ""'' 悪性軟部置書 C490 ＂曲 h 11!1血露盤睡盤
03001xxxO103xx D3DD1xxxDID4xx
03001xxx0113xx 03日01xxx0114xx
。捌1削 97x3xx 03001xxx97x4xx
03001xxx99x3xx 03001xxx99x4xx

同引p 倒＂，凶 93,C494, C495, C496 21.!IDJ 盤翻，，..性圃直｛畳圃査陸
＿.！..品 ＿）＿＿

070()41 xx01 x3xx

担細胞治癌切除不能又は転移性の腎'"' lJ.!K!lx E腫畠

""'"'"''" 11001xxx97xlxx
11001xxx99xlxx

' ランレオチF酢酷塩 ソマ子ュリン皮下注 6自伽伽E• 先嫡巨大症、下垂体性巨人症 E220 H!l!2fil! 主量住撞盤官進症
ソマチュリン度下注 100260xx9711xx 1日OZ60xx9911xx

援軍似ド酢躍酸は塩「』オヲトレ ソマチユリン底下I.I. 12.伽＂
オチ

10 チゲサイクリン タイガシル点満静注用 5伽＂ 深盆在健康膚感染症‘ぴ慢性限創嬉度 ｛特定出来ない］ 全ての診断群分顛番号

外傷自島 ＂傷ぴ＂ 手隷陸術 等の二次阜、 らん・ の

ヱ攻略捧‘腹鵬長‘庫内服
信‘胆量E斑

ll トブラマイシン トーピイ唖入；盲目白＂
腫義組聞に役よ線る維呼症吸思署考EにS換おける緑

E84$ l.Oi!.3.3li 住副瞳畳 I圭白血l
100335xx97x0x且 J00335xx97xlxx
100J35XJ(QQ)(OOx ¥OOJJ5oS9耳目，，
100335xxSSxlxx

告示 薬 剤名 適応症 醤断群分顕番号

番号 銘柄｛書考｝ ICD-10 （書宥｝

12 エベロリムス

アフィニトールルルJレ錠分分健；散微..5鍍鏡·~： 結縮性性星硬細化胞症腫に伴うよ衣下巨 0432 日lfil!l.O: 脳瞳盛
アフィニト 細胞 010010xx01x50x OIOOIOxxOlxSlx
77＜ヱト 0100¥0xx97x4xx 。10010xx9904:o:
アフィヱト 3『『＂

結節性硬化症に伴ラ膏血管筋 0177 ＂＇－＇＂圭盈飽由駈隼姐
脂肪E 180060xx97xxxx 18QQ6Qxx99xxxx

手術不能又I主再発乳癌 C5D$. 005$ 回盟国型車.，.. 控匝盛
09叩 1Dxx01x3xx 0900¥0xx01x4xx
090010n01x6xx 090010xx02x3xx
090D¥Oxx03x2.xx 090010xx03x3xx
09001Dxx97x2xx OQOD10xx97x3Dx
090010xx97x31x 090010xx97x5xx
09001Dxx99x2xx 。叩1加 駒山

090010xx99x31x 090010xx99x4Dx
09001Dxx99x41x

13 セツキシマブ（遺伝干組 アーピ9ックス注射捜10伽E 頭頭飾穣 G760 03.001.x 量E坦墨盤腫痘
換え） 03001xxx0103xx 03001xxx0104xx

03001xxxD113xx 03001xxx0114xx
03001xxx97x3xx 03D01xxx97x4xx
03001xxx97x5xx 目3001xxx99x3xx
OJ001xxx99x4xx 03001xxx99x5xx

14 換リツキシマフ（遺伝干組 リツキサン注·：：；：u印10蜘伽：；：~抑札止））
顕概観的多発血曹虫‘ウェゲ 111300, 111313 filQ5担金量盤白星盤整圭盤ヨ自E

え） リツキサン注1 ナー肉芽腫症 ゑ傘隼建昼
070560xx97x0xx 。70560xx97x1耳目。70560n99x0xx 。7056Dxx99x1xx
070560xx99x4xx

免疲抑性制リ状態下の殖c性：02疾ゆ鴻患性のB0477 ＂剖姐造血量重量 I圭由也l
細胞 シパ増 130140xxxxxxxx

雄治世のネフローぜ症候群 削，， U.Q2fi自主2ロ萱症盤盤

l頻ド依回存再性発型あるいはステロ 110260xx97x0xx 110260:o97xlxx

イ を示す場合｝ 110260xx99x0xx 11026Dxx99xlxx
l IOZ60xx99x3xx

15 B型ポツリヌス毒素 ナーブロック筋違2500単位 痘性斜扇 G243 即日1盟主圃重量勘
010180xx97xOxx 。10180xx99x0xx

16 パクリヲキセル タキソ ルJレ逮違射射詩漉集 JO.暗 再発又は障措性のE細胞圃寓 ｛特定出来ない｝ 全ての診断群分銅番号
生キy IOOmg

パク・，，.キセル（7JJ, アブラキサン点摘静注用100rng 非小細胞肺癌 図4$ Q!QQA自由白星畳置盛

プミン眠調型） 040040xx97x3耳目 040040xx97x4xx
040040xx9903xx 040040xx9904xx
040040xx9913xx 040040xx9914xx

浩章切除不能な騨癌 "'' ＂皿，，瞳盤臆圏直瞳鑑、
06007xxx0104xx 06007xxx0114耳目
06007xxx97x3n 06007xxx97x40x
06007xxx97x41x 06007且xx99x3xx
06007xu9Qx40x 06007xxx99x41x

同.. C16S "'"' .,, ..並睡盤
060020xx01x4xx 自6()0ZOxx03x4xx
060020xx97x4xx 06DDZClxx99x40x
060020xx99x41x

告示 薬 剤 名 適 応 盆 股断群分額番号

番号 銘柄｛参考｝ ICト10（参考｝

17 レゴラフェ＝ブホ和物 スチパーガ健.... 結腸.Cl踊癌 C182, C183, Cl84, C18S, Cl86, C187 ！！~ 首阻｛虫垂を宣rl盟墨世田

ヨ‘
060035xx0105xx 060035xx0115xx

がん化問責学腫痕描法後に増悪した消 Cl SS JIBOJ>l盟主量由Z盤置蜜｛彊血圭

化管 重主主主ι斗ー
060010xx01x3xx 060010xx01x4xx
060010xx02x3xx 060010xx02x40x
060010xx02.x41x 060010xx97x3xx
06001Dxx97x40耳目60010xx97x41x
060010xx99x30x 060010xx99x31x
060010xx99x40x 060010xx99x41x

CC6$ 目白血2Q •m•並圃直
06002.0xx01x3xx 0600ZOxx02.x3xx
06002Dx耳目JxJxx 060020xx04x3xx
06002Dxx97x3xx 060020xx99x30x
060020xx99x31x

C17$, C268 !Jfi.IJDaQ IJ、随l!lll盤瞳撞直直但畢盤

厩S邑
06003（）耳目。1x3xx 060030xx97x3xx

C182, C183. CCB4, C185, C186. CC87 06R35 笛瞳【虫量を童f ］白星並置

盆
060035xx0105xx 06003Sxx0115xx

C19, C20 "'"' Cl匝llll!Cl岨E並担金、己E白
l ＂車株価直

060040xx02x6xx

C8 メトレレプチン［遺伝 メトレレプチン底下注用11.25町 脂肪聾値症 E8B1 l.!!W.5 盟副量買 1圭四位】

子組換え） 『シオノギJ 100335xx97xOxx 100335xx97xlxx
100335xx99xOO混 100335xx99耳目＂
100335xx99x1xx

" オフ7ツムマブ｛遺伝 アーゼラ点点摘満静静議議議10伽Z 慢性リンパ性白血病 C911 l.3.!!!!51! 担性自由直量姐壇益性塞E
子組換え） アーゼラ 詰 1000mg 13日050xx97x2xx 13咽印刷99x2xx

20 アダリムマブ｛遺伝手 ヒユミラ皮下注40mgシリンジ0.8ml 讃嬉性大腸斑 K51S 0'21'5 重重量玄瞳査
組換え｝ 060185xx01x0xx 060185x耳目lxlxx

06018Sxx97x0xx 日60185"xx97xlxx
06018Sxx99x0xx 06018~xx99xlxx

060185xx99x2xx 06018~xx99x3xx

2C ベパシズマブ｛過伝子 アパスチン点諸滴島静静注用：：伽0町•；伽＂札l 畢性神経豚皿 C71S 引.!!l!H！匝圃l1'
組換え］ アパスチン点 注周 。10010xx01x4xx 。10010xx01x50x

日10010xx01x51x 。10010xx01x7xx
OI0010xx01x8xx 。10010xx97x4xx
010010』txS7x5xx 。10010xx97x6xx
。1凹10xxg7x7xx 。10010xx9904xx
OJ日010xx99050x 。1001oxx99051x
日刊日10xx9907xx

卵巣搭 Gド56 12血！，.，昼・圭定置量豊田霊位置盛
120010xx01xllxx 12.0010xx01x~Ox
120010xx01x51x・ 1ZDOIOxx97x-40x
120010xx97x41x IZClOIOxx97x50x
120010xx97x51x ＂＇骨 10xx99x40x
12001Dxx99x41x 12.0()¥0xx99x50x
120Cl1Clxx99x51x

22 アミノレブリシ麗塩酷 アラベル肉用剤1.1•,, 悪性神る経圃鯵信騒組の・値の.. 可摘観出化街中
C71S l!H!2l.！！脳掴軍

担包 アラグリオ肉用剤 におけ 。10010xx01x00x 0.10010x耳目7x00x

2J ベルツズマブ（遺伝子 パージ＂＇量点靖静注 42伽＂＇＂＇＇ HER2陽性手掛不能又は再発乳 C50$
'''"' ~ ..白星盤圃盛組換え｝ がん 090010xx01x6xx 自由日010xx99x6xx

24 パリピズマブ｛週缶手

シナジス筋筋筋筋注違義注用周液濃i伽~伽~：
免在不全 OQO$ !l.OJID 撞畳佳墨宜［空土症盤竪

組換え） シナジス U ！空ヨ：！ ~2 ;i; lk圭一症盤
シナジス ダウン症根幹 盤圭陰t I
シナジス 150110xxxxxxxx

告示 薬 剤名 適 応 症 診断群分顛番号

番号 銘柄〈事考） JCD-10 （参考］

25 ラヱピズマフ｛遺伝子 ＂センテ 2ィ，，スnL 硝子体肉注射溝 網凪静脈閉塞症に伴う貴斑浮 出＂ 日2t!2H! 掴瞳血賞図書症
組換え） 2.＇町／ 0. 園 020210xx01xxxx 020210xx97xxxx

020210xx99xxxx

病的近視における脈絡脹新生 H358 日W.5Jl 睡盤睡血症圃
血菅 020350xx97xxxx 020350xx99xxxx

梅原稿貴斑淳圃 H360 .!ill!］釦盟医盛世坦撞性掴瞳症
020180xx97x0x0 020180xx97x0xl
020180xx97xlx0 020180xx97xlx1 。・20180xx99xxxx

E103 l姐＂＇ 1型撞匡撞，.匡蓋世主H
・'.;f.!-・・ ...文宇酷 (l

印刷60xoxxxxx

E113 1但畳＂ Z型誼臣錨 ll量居盛量生 tz
.・,, f.!-'lA客 陵 (l

IODD70nx混x...

E143 12l!lrall 圭担他虫歯居直【鐘富盛性生

H セ Eーセヨ圭歯王l
100080xxxxxx0x 100080xxxxxxlx

" .ラポルフィシナトリ 珪射用レザフィリン100mg
原発性を他患行性す臨る腫場＂＇合（に凪限＂＇る摘｝ 出

C71$ 引!!l!H! 脳陣直
ウム 手術 。10010xx01x00x 010010xx01x01x 。10010x耳目lxlOx 。10010xx01x2xx。10010xx01x3xx 。10010xx97xOOx

日10日10xx97x01x 。10010xx97x1xx
日10日10xx97x3xx

21 パミドロン酪ニナトリ アレデディア点滴静注同：~聞Zg 膏静成不全症 0780 lAllm! 量盤量量王位髭盛里盤
ウム木和物 アレ イ7点滴静注同 140500xx97xxxx

28 合フ 7；ジスメゲ）ViピンダケルカプセM 伽＂ トランスサイレチン型車肱性 G63S !!10]]] 量量世田昌 OLI圭
ン

アミロ末イ梢ド神ポ経リ障ニ害ュのー進ロパ
。10111xxxxx0xx

チーの 行抑
制 E851 I盟.310 Z＂＇ロ壬 EーセZ

100370xx97xxxx 1叩＂＂＂＂＂

" シメブレピルナトリウ ソ7リアードカプセJL-10曲唱 セプログループZ Iジzノタイ 6182 OW.9.5 置盤C型旺進
k I (la）又はn (lb) lの 060295xx97xlxx 060295xx99xlxx

C型れか慢の性肝長における次のい

づ ウィルスR血N症Aの量＂＇が膏高
(1)血中HCV
壇の未治療血者

＂＇イン合一フエロンを含む浩
療法で情劫又は再燃となった
患者

" イオフルパン＜＂＇ l) ダットスキャン静謹 以下の患者の診断ポにおけるド F028 自Hl2l:i! 担釦症
パミントランス －・ーシン 日1021xxxxx0x0x

チグパーラフィ
キシソン症候知群盛

・レピー小体型E

" アフ組リ換ベえル〉セプト ［遺 アイリーア冊子体肉注注射射埠車4キ曲nッg／ト凹L 網斑醜浮腫中心静脈閉塞症に伴ラ賞 H348 !!2!!21日担臨血萱国軍症
伝子 アイリーア硝子体内 020210x耳目lxxxx 020210xx97xxxx '

4山昭／而止 020210xx自9xxxx

H358 ＂＂＂腫値圏直謹直
020350xx97xxxx 02035Dxx99xxxx

病的近寄における脈椅凪新生
""'・ H31$

02但＂麗鑑臨 a症E
血管 020350xx97xxxx …xxxx

植尿病貰斑浮腫 H36D 02引＂ 誼匡痘盤盟国世掴瞳症。201BOxx97xDxO 020180xx97x0x1
02018Dxx97xlx0 。20180xx97xlx1
020180xx99xxxx

EJOJ ＂凶曲 1型車医Ji!ll自由居語性生七Z
'l f.! ，，，，文書陸(l

100060xxxxxxxx

El 13 H!.0.010 Z型撞匡畠 i掴居費性生七Z
ヤドむ文書院ど 3

100070xxxxxxxx

E143 H!.0.0~ 圭型組由畳居誼 I撞屈盛性生

CZセ E セZ圭鴎＂
100080xxxxxx0x 100080xxxxxx 1 x

告示 業 剤名 適応症 診断群分踊番号

番号 銘柄［参考｝ IC0-10 （参考）

32 オキサリプラチン
エルプラット点点点演描満僻静附注違注漉漉譲l,伽0伽伽E:

治揮切除不能な肺癌 C25$ OiOfilx 瞳瞳睡瞳白血鑑
エルプラット 06007xxx0104xx 06007xxx0114xx
エルプラット 06007混xxQ7xJxx 06007xxx97x40x

06007xxx97x41 x 06007xxx99x3xx
06007x三＇＇＂三＇°＇ 06007xxx99x41x

浩胃a癌E切除不能な進行・再発の C161 .l!§l!l!2.I! 圃.，..盤睡盛
05002.DxxOlxJxx 06002.Dxx02x3xx
050020xx0Jx3xx 060020xx04x3xx
0600ZOxx99x3Dx

" 和イ物リノテカシ塩薗塩水

カンプト点滴論点締鴻a静a注主静，主，4主注1働0主ゆ：時時：略伽

遺書切除不能な陣癌 限時 Ol2lllx 匿瞳陸自白血盛

カンブト点 06目07xxx0104耳目 06007x訓 0114xx
トポテシン 06007xxx97x3xx 06007xxx97x40x
トポテシン点 目伽＂ 06007xxx97x41x 06007xxx99x3xx

06007xxx99x40x 06007:r.xx99x41x

34 レポホリナートカルシ アイツポポリニ，a点蒲蒲僻静注注用25略 泊軍切除不能な肺癌 C25$ 邸自由，，瞳畠陸幽.，...

ワム アイソリン 用100mg 唱。6007xxx0104xx 06007x寓x0114xx
。6007xxx97x3x混 06007xxx97x40x
06007xxx97x41x 06007xxx99x3xx
06007xxx99x40x 06007xxx99x41x

3同 フルオロウラシル 5-FU 主注~i伽，，：， 治書切除不能な惇箇 ciss 町田＂ 陸自腫箇由直盛
5-FU 06007xxx0104xx 06DD7x耳耳目114xx

06M7xxx97x3xx 06007xxx97x40x
06007xxx97x41x 06007xxx99x3xx
06D07xxxg9x4Dx 06007xxx99x41x

3市 メロベネムホ和物
メロペン点摘用パイアitti:・ 化凪性髄鵬員 G042 日＂＇図画畳圃位置量豊盤ヨ量症
メロペシ点摘用パイア 。1008Dxx99x0Dx
メロペン点満開キ＇ト

37 デクスラゾキサン サピーン点満静注用＂伽，， アントのラ血サ管イ外ク漏リ出ン嘉抗思性 ｛特定出来ない｝ 全ての訟眠群分顕番号

麗翁剤

" ブレンツキシマブペ アドセトリス点滴静注用＂＇＂＇
再性－発のホ下ジ又院キ，.宗ン量息リ治性のC03 0鳳

伺II l.aDJJ盟主ぜ主主郵
ドチン｛遺伝手組換 130020x誕97x3xx 13002.0xx99x3xx
え｝ ホ 細リンパ腫

－未分化大砲リンパ腫 C836 l.aMal! 豊富ぜま.:t:·J~パ圃
13叫加97xJxx 130030xx99x30x
130030xx99x31x

39 トラスツズマヲエム カドサイラ点浦滴静静注注用用JO伽g HER2陽性の手術不能又は C50S 曲目白JO 里11.11.Dl.B並置盤
.ンシン（遺伝子組換 カドサイラ点 16伽＂ 再発乳.. 090010xx01x3xx 09001 Oxx02x3xx
え｝ OS0010xx03x3xx o~aa1oxxQ7x30x

090010xx97x31x OQ~~10n99x30x

090010••自9x31x

" シナカ＂セト塩酷塩 レググパ，ラ鍵能l~.町.
副後同F訣腺進鑑．原発性副甲状腺 C750, E210 l!m221!: 直室盤固里挫瞳撞盤す進盛

レ ミラ 能完症における高カルシ 副閉校闘幅事

ウム血症 I 00220n03nn

41 ゴセレリン酢酷塩 ゾラデッヲスLA10.伽，，デポ 閉経前事正衛 C50$. 005$ ＂＂＂型車盟墨盤圏直
0!10010xx01x3xx 090010xx02x3xx
OSOOIOxx03xZxx 09001 Oxx03x3xx
日目日日＼Oxx99x2.xx

42 トルパプ.ン
サムスカ鍵能提抽1，，同：『E『，， 常設色体僅性多尭性のう胞腎 0612 g_a5_5D 豊玉盤量臨盤置皇自
サムスカ 14い0陥ド5ゆxx97混じ＂＇ 140550友三99xxxx
サムスカ

43 エンザJレ.ミド イクス脅ンジカプセル4伽＂ 去艶抵抗性前立腺笛 C61 uoo阻阻立睡盛墨盤園盛
110080xxOlxlxx 110080xx02xlxx
110080xx97xlxx 1100副lxx97x20x
110080xx97x21x 110080xx9901xx
1 IOOBOxK9902xx 110080xx990Jxx

44 トリフルリジン／チピ ロンサーフE合鍵T15 拍車切除不艇な進行’再発の Cl8$. C19. C20 Q.6.DD..35 量瞳 l虫垂走主主、l., ..控睡
ラシ＂塩酷塩 ロンサーコE合鍵＇＂ 結腸・直腸癌 盆

060035xx0103xx 060035xx011Jxx
0600JSxx99x2xx

Q2l!!M2 直阻!Ill{I[睡E並担＂＇ 邑』工
問l＂＇車株価直

06(1日40xx9713耳目 060040xx99x3xx

45 ナ .リズマプ［遺伝子 ヲイサフリ点清僻珪30伽E 多発性硬化症の再発予防及び 635 日J.QQ.9.Q 量量盤＂＂＇症
組換え） 身体的障害の進行抑制 010090xxxxx0xx

告示 議剤 名 適応症 診断群分類番号

番号 銘柄（書帯｝ ICD・ID【番考）

46 イン9ーフエロンガン イムノマックス－r注SD 薗杭且肉腫 凶＂ J.JQQ3{! 謹畠吃圭y,, ＂パ聞
マ－ 1 a （遺伝子組換 イムノマックス－r注IDD セザリー症候群 凶41 13003Dxx99xZxx
え｝

" デノスマブ｛遺伝手組 ランマ＿，，.下'112伽z 骨医細臆腫 日161,D16Z '"'" 量藍盤由畠笠置盛｛畳盤畳掴
換え｝ 主盤三ム上

070010xx010且，， 070010xx010x1x
070010xx011xxx 070010xx970xxx
070010xx971xxx D7D附10xx羽＂＂＇

48 レポノルゲストレル ミレーナ52mg 過多月桂 問問 12.QZ盟主葺’目程圏掴「園連主益重
Ill

1202!i0xx97xxxx 12025日xx99xxxx

月軽困緯症 N聞46 lillli!! 生彊・目笹圃掴に園連主蚤痘
態

120250xx97xxxx 120250xx99xxxx

49 ソラフェニブトシル酸 ネクサパール健2D加z 祖治切除不能な分化型甲訳腺 C73 l.QQQZO 豆諸国盛悪性腫盛
泊民 癌 100020xx97xlxx 10002.0x且99xlxx

5D 乾惜ポリエチレンゲゲリ
献血グググロペニン I静静静注注主主用用周！！伽：伽a!:スティーブンスージョシソン L511 !l.8Ill!l5 重症聾壷

コール処理人免笹 口 献血ロベヱンー I
症中候毒群性表鹿担保究集

080105xxxxx0xx
ブリン 献血ロベヱンー I

51 システアミン酒石世塩 ニシスうZゴンカププセセ＂＇曲目 E 腎性シスチン症 ＂＇刀 lruuali 盟副瞳置（.f::a.l他l
ニシス.ゴンカ ルISD同E 100335xx97x0xx 100335xx99x00x

100335xx99x01x 100335xx99xlxx

52 アレクチニブ塩酸塩 アレセンサカプセル2伽E
AなLK進融行合・遺再伝発子の陽非性小の細切胞除齢不籍能

C氾特 2姐＂＂値目 E盤固盛
アレセンサカプセJレ4伽＂ 04004似x97xSxx 040040xx9905xx

040040xx9915xx

53 アピラテロン酢酸エス ザイティガ健25伽E 去努鉱統性官官立腺嬉 COi ll.oofil! 盟主腫白墨位置議
子，， 110080瓦x01x1xx 110080xx02x1xx

110080xx97x1xx 110080xx97x20x
I 10080xx97x21 x l 10080xx9901 xx
110080xx9902xx 110080xx990Jxx

" Jレキソリチニブリン酸 ジャカピ鍵＇＂ 骨恒線維虚 C945 l.3.!ll!l!! 血性自由痘
姐E 130010xx97x2xx

0471 ＂日目白宣世自由痘 畳描掛撞位窪畠
130目50xx97x2xx 130050xx99x2xx

55 シロリムス ラパリムス錠 1mg リンパ脈管筋腫症 0143 IMlmll E陣鐘墨田皇位圏直
040030xxD1xxxx 040030xx99xxxx

0219 !WK!l!! 量盤題担直性匝盛｛畳盤畳薗

支盤＂＇－－－上
0700¥0xx010x0x 0700¥0xxDIOxlx
070010xx011 xxx 070010xx970xxx
070010xx971xxx 。700¥0x耳目9xxxx

0213 lfil!llfil! 圭由盤由駈生血
180060xx97xxxx

" アスナプレピ，， スンベプラカプセル100mg セログループ1 （ジzノヲイ 8182 !!fil!2l5 慢性巳型旺査
プ1）のC型慢性肝炎又はC 0602.95"xx97x0xx 06029Sxx97ll1xx
型代慣血性肝硬変におけるウイ 0602.9!ixx99x0xx 06029~xx99x1xx

，，ス症の＂普

51 告fクラ告スピル塩酸塩 ダクルインザ盤印.， セログルー型プ慢1性（ジ，，.イ 818に2 日間＇＂ 盤性E型旺盛
プ1）のC 肝長又はC 060Z95xx97x似x 060295xx97xlxx
聖代償性肝硬変におけるウイ 060Z95xx99x0xx 060295xx99xlxx
ルス血症の改普

58 トレプロスチニJレ トレプロスト注射班2.0mg 肺動脈性肺高血圧症ぴ［冊~i機能 1270 !Mt!2.6.x 箇E血圧控豊富
トレプロスト注射班E加＂ 分頭タラスE、E及 040Z6xxx01x0xx 04026xx耳目＇＂且 X
トレプロスト注射璃lOOmg 040Z6xxx97x0xx 04026xxx9900xx
トレプロスト在射高田伽＂ 040Z6xxx9901xx Q4026xxx9902xx

04026xxx990Jxx 04026xxx9910xx
04026xxx9912xx 04026xxx9913xx

59 カパジヲキセ，， アセ ジzブ.ナ点滴静珪＂＂ 前立腺癌 '" ll凶盟副立陸自毘位置謹
トン付加物 110080xx01xlxx 110080xx02.xlxx

110080xx97x1xx 110080xx97x2.0x
110日80xx97~21x 110080xx9901xx
llD日80xx9902xx 110080xx9903xx

告示 議剰名 適応症 首断群分銅番号

香号 銘柄〈多考｝ ICD-10 ｛書考｝

60 ニポルマブ｛遺伝干組 オプジーポ点摘静注20町 根治切除不能な悪性鳳色腫 （特定由来ない｝ 全ての齢断書分額番号

換え｝ オブジーポ点滴静注10【~.

61 ポリコナゾール ブイフエンド健健；伽0伽" 小児に対する下＂の重症又は 5440‘5441‘5442‘5447‘8448. JMQlml! 臨盛皇位置置室量虐盤餌

ブイフエンド 20伽z 雌泊性真性薗感染症 自377.8378. 8371、間51、阿印 隼笠玄!li.

肺死・佳性7雄肺ス アスベルギルス症性壊‘
040080x097耳目＂ 040080x099x0xx

ベルギローマー恒 040080x 1 xxxO耳目 04日日80xhxx1Xx
アスペルギルス症

カンジダン血ジ症．食線道炎カンジ lfil!l!l.I! 盤血症

ダ盤肺、カ ダダ腹悠 ‘気管
180010x0xxx0xx

支 カンジ
・クリプトコ，クス恒蹟員、
肺クリプトコッウス症

ーフサリワムポ箆リ
・スケドス ウム症

ブイフエンド20伽z静注用
小鰻肺侵児治アaに性ス対異性ベする下旬の...又は

5440‘8441‘8442、8447、8448‘ 日昼凶＂監査 担盤盤宜玄盛 血性掴
菌感最症 6377‘6378、8371‘倒51‘＂印 鑑賞玄盆
アスペルギルス症、 040080xOQ7xOn ＂閃 aoxosg泌総

ルギローマ‘慢症~ 性壊 040080x099xlxx 日40080x1xxx0xx
死性肺アスペルギルス 040080x lxxxl xx

－カンジダ血症、肺カン ダダ腹症
凪炎、 fプE菅ト支・ カンジ 回目＂＇随・崖面白盛雄陸軍盤面

·•リ コックス恒院長‘ 0401~0xx97x0xx 040150xxQ9xOxx
肺クリプトコヲクス症 040150xx99x1xx
－フサリウム症
－スケドスポリウム症 l.8l!l!l.I! 肱血症

180010x0xxx0xx

ブイフzンドドライシロヲプ2日目白昭

下捻肺ヲ・E盆使性犯アカ興肺のスン重住ペアジ症又は鑑治性ll菌感

8440.酎41‘8442‘8447、制... l!!l!Qil! 随 豊 島 畳E宜主輩畠 盤掴

8377‘6378‘8371‘8451‘6450
040080鑑，，賞＂＇玄，，重x量' アスペルギルス症、 0~0080民＇＂混＇＂

＂ギローマ‘慢症 性壇 040080x099xlxx 040080xlxxxOxx
スペルギルス 040080xhxxhx

ダン血ジ症ダダッツ腹復、クク食Eススa姐症道炎EカRンタ
ダ症、力 質管 白書.1115!! 臨....，，盛韓国直盤面

，..肺カントョジ 040150xx97xOxx 040150xx99x0xx
－クリプ 来、 040150xx99x1xx
肺クリプトヨツクス

・7サリドウムポaリ. ]fil!l!J.11 監血症
・λケス ウム症 180010xOxxxOxx

" ポスチ＝ブホ和抽 ポシュリフ健100.g 前浩樺藁に抵抗性又は不酎容 C921‘C947 l.3~ 量盤自由重量姐埠彊盤謹E
の慢性骨髄性白血病 130050xx99誕...

" パヱブレピル パニh ツブカプセル15伽z セログループ1t1bジ））ェtノヲイプ 8182 ＂＂＂量世宣型旺輩

I (I副又I孟nI の、ずCれ型か慢の性 日60295xx97xlxx 060295xx99xlxx
肝長における次のL
ウイルス血症の車普
(I}血中HCV  R N  A量が寓

値の末治療患者
(21イン歩ーフエロンを含む浩
療迭で傭劫又t•再蝉となった
庖者

" ミダゾラム ミダフレッサ静;:tO.1% てんかん重構技撞 041$ 引.112.al! 工＆it.I!.・
自10230xx99xOOx

65 ベグフィル換グラスチム ジーラス書皮下注3.伽＂ がん化学療法による尭艶性降 ｛特定出来ない｝ 全ての首断群分輔番号

（遺伝子組え） 中部誠少症の艶症抑制

'" ホメピゾー＂ ホメピゾー，，点靖静詑I.5g『9ケ エチレングリコール中毒‘」再 T509、T511、T518‘T523、T528 1'1J!lll 整担虫畢【圭白血血虫量1
ダJ $1/-JL-中毒 161070xxxxx00x 161070xxxxx0¥x

161070xxxxxl0x 161070xxxxxllx
161070xxxxx3xx

67 ストレプトゾシン ザノサ一点滴静注用lg 陣・消化管神経肉分搭腫需 ［特定出来ない） 全ての診断群分割番号

68 子ア組レム換ツズマフ（遺伝 マブキャンパス点靖僻注lOmg 再発又は雌浩性の慢性リンパ C911 l'OOl自慢性白血痘量盟国撞盤盆量
え｝ 性白鳳病 13(){150且x97x2xx ¥30050xxQ9x2xx

" カスポフ7ンギン酢酷 カンサイダダス点滴静注用50mg ｛小児） ll薗感滅染症が疑わカれンる 8371. B376‘6377. 8447 !llil.l!.al! 随量 温性重量重量＂！生細
相包 カンサイ ス点滴静注用70mg 9ダ軽微性好中球 少 γ 箆隼玄室主

属又l孟アスペル症ベギルJーL僅スギ属息ルに
040080xlxxx0xx 040080xlxxxlxx

よる食道ダカンジダ 性
カンジ症ーアス ス ]RQl日監血症

盆 180010xlxxx0xx

告m 薬剤 名 適応症 ＂断群分類番号

番号 銘柄｛参考｝ 印ト10（参考〕

70 ダルベポエチン 71'

ね担咽盤＇＂副剣嗣山副m町m：！~tラヨ：！：，
骨組員勝成症最群，，伴う貧血 D45S ］~帥量圃星盤盛産量聾

ファ［遺伝子組換え｝ ネス 13006自xx97x00x 130060xx97x01x
ネス 130日6Gxx97xlxx 130060xx99xOxx
ネス
ネス
ネス
ネス
ネス
ネス

7C ヱチシノン オーフ7ディンカププセセル＇＂ 高チロシン血症 I型 E702 lQl!llfi S組陸軍！:f:ID他〕
オーコァディンカ JI-5mg 100335xx97x0xx 100335xx97xlxx
オーフ7ディンカプセルI曲目E 100335xx99x00x 100335xx99x01 x

100335xx99xlxx

" ベムラコェニブ ゼルポラフ健24伽z BRAF遺伝子変異を有する担治 ［特定由来ない） 全ての肱断群分類番号
切除不能な感性属色腫

73 メチルチオ物ニヱウム塩 メチレンブルー静注，.. , f第一三 中毒性メトヘモグロビン血控 0748‘T371‘.：：；$.‘ "6$、TSOS、 l.31!12日 由連盛畠【圭血雌1
化物水和 共』 T52S‘＂＇‘ T6'$‘T65S、T887 13012.0xxxxxOxx 13012.0xxxxxlxx

l'1Cl1Cl 蓋盤豊量｛圭由也由虫轟l
161070xxxxx00x 16107DxxxxxOlx
161070xxxxx¥Ox 16107Dxxxxx11x
161070xxxxx3xx

74 リ，tピリン コベガス錠＂＇＂ ソホスブピルプ2との併用に9よイるプ B1B2 ~量註S型旺輩
セログルー ｛ジz/ 060295xx97xOxx 060295xx97xlxx
2)のE型世世肝柴又＇＂型代 060295xx99x0xx 060295xx99xlxx
慣性肝硬変におけるウイルス
血症の改普

" エリグJレス告で日トヨE石 サデJレガカプセル10曲暗
ゴーシ減のエ携少司良症普の絡肝症状E’E（貧血

E752
"""  ....瞳聾 f壬直也】

酸温 血小桓 及び骨 100JJ5xx97x0xx 100335ini.97xlxx
症状〉 100JJ5xx99x00x 100335xx9!1x01x

IOOJ35xx99xlxx

76 レンパ子二フメシル国 レンピマカプブセセル4mg 担浩切除不能な甲技腺癌 C73 ]fil!Q20 E並睦位置盤睡鑑
温 レンピマカ Jレt白.. 100020xx97xlxx 100020xx99xlxx

77 ポマリドミド ポマリストカププセセJJ, 1 mg 再発又は雌治性的多発性骨髄 C900 l.al!Q!Q 量量盤貴掴圃 畳盛基墨笠駈
ポマリストカ Jl-2mg 腫 生JO
ポポ守マリストカプセJJ,3mg 1訓 4Dxx97x5xx 130040xx99x50x

リストカプセJJ,4mg 130040xx99x51x

7B ソホス7ピ＂ ソパJレディ健400mg セロのグCル型ー慢プ性2肝（ジ，，.イブ 8182 .1!§!!2.9.5 置盤S型旺盛

2) 長又＇＂型代 060295xx97x0xx 060295xx97xlxx

慣血性壇肝の硬改蛮善におけるウイルス 060295xx99x0xx 。6029Sxx99x1xx

79 組ラムシルマブ（遺伝手 サイラムザ点滴満静静注漉捜：：.＂＂時 g 泊軍切除不能な進行・再発の C16$ 0&!.2i! •!12•位置盛
換え｝ サイラムザ点 注 関宿 0600ZOxxOlx3xx 0600ZOxx01 x4xx

Q60020xx02x3x~ 0600ZOxxOJx3xx
060020xx03x4xx 0600ZOxx04x3xx
0600ZOxx97x2xx 0600ZOxx97x3xx
0600ZOxx97x4xx 060020xx99x2xx
06002-0xx99来30. 06日02.0xx99x3¥x
日600ZDxx!l9x40x 0601lZOxx99x41x

S悶 コリスチシメ事ンスル オルドレブ点摘静注用＂＂＂＇ （適応富橿） ｛特定出来ない｝ 全てのお断群分顛番号
ホン誼ナトリウム コリスチンに感性の大腸菌7、

シトロパク・－皿、クレシ
エラ周‘エンテロパク.ー
属‘帳臆園、アシネトパク
ター属
ただし‘他の抗菌議に耐性を

示適し応た薗椋に限る
（盆）

各種感換症

" カトリデカコグ｛遺伝 ノポサーティーン静注用2500 先天ブ性ユ血ニ清ッ麓ト圏第XE因子A （特定出来ない） 全てのE書断群分類番号
子組換え］ サ 欠乏患者におけ

る出血婿向の抑制